
令和４（２０２２）年５月２７日 

地域・保護者の皆様 

 

「おかえりなさいの日」について 

 

国立市立国立第二小学校 

校長 小林 理人 

 

薄暑の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、コロナ禍が続く現在、保護者の皆様の中には、様々な感染症対策により児童の登下校に不安を感

じている方もいらっしゃいます。そこで今年度も、気軽に児童の見守りができる「おかえりなさいの日」

を以下のように企画しました。できる範囲で結構ですので、ご協力をお願いいたします。 

 

１ ねらい 

（１） 児童の下校の安全を確保するため。 

（２） 地域と家庭、学校との連携をさらに深めるため。 

 

２ 基本方針と方法 

（１） 地域や保護者の方々が、できる範囲で行う。 

（２） 学校だよりで「おかえりなさいの日」を伝える。 

（３） 副校長が当日の朝に、学校配信メールにより情報を発信する。 

（４） 当日の下校時間に、玄関先等で児童にあいさつをするなどして見守る。 

 

３ 実施日時（各月２回ずつ）※変更することがあります。 

（１） １学期  ６月 １０日（金） ２４日（金） 

（２） ２学期 １１月 １１日（金） ２５日（金） 

（３） ３学期  ２月 １０日（金） ２４日（金） 

 

４ その他 

（１） 学校メール配信への登録をお願いします。（任意） 

（２） ご質問等は副校長までお願いいたします。 （国立二小 042-572-2197） 


